



Y2A EXPERTS  
AUDIT EXPERTISE CONSEIL

## PARCOURS LE MONDE- SUD EST

Comptes annuels  
Mission de présentation  
31/12/2024

LA PRESIDENTE, Elisabeth CUNHA

La Présidente,  
Elisabeth CUNHA

LE TRESORIER, Laurent DEVATHAIRE

LD  
EC

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

## Sommaire

0.1	Évaluation des contributions volontaires (Détail)	3
1	<i>Comptes annuels</i>	4
1.1	Bilan Actif	5
1.2	Bilan Passif	6
1.3	Compte de résultat	7
1.4	Bilan Actif	9
1.5	Bilan Passif	10
1.6	Compte de résultat	11
1.7	Bilan actif (détail)	13
1.8	Bilan passif (détail)	15
1.9	Compte de résultat (détail)	16
1.10	Annexe Complète (Association)	19
2	<i>Annexe</i>	74

LD  
EC

31/12/2024  
Évaluation des contributions volontaires (Détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Évaluation des contributions volontaires en nature	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Bénévolat</b>			
87500000 CONTRIBUTION - BENEVOLAT	1 730,12	-1 972,25	187.72
	1 730,12	-1 972,25	187.72
Total contributions volontaires en nature	1 730,12	-1 972,25	187.72
<b>Personnel bénévole</b>			
86400000 EMPLOIS PERSONNEL BENEVOLE	1 730,12	-1 972,25	187.72
	1 730,12	-1 972,25	187.72
Total charges des contributions volontaires en nature	1 730,12	-1 972,25	187.72
<b>Total</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>

UD  
EC

PARCOURS LE MONDE- SUD EST

31/12/2024

Comptes annuels

Comptes annuels

LD  
EC



Actif		Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL				
Actif immobilisé	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
	Inst. techniques, mat. out. industriels	10 563	8 334	2 229	3 046
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL	10 563	8 334	2 229	3 046
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Actif immobilisé	Immobilisations financières <sup>(2)</sup>				
	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres				4 061
	TOTAL				4 061
Total I		10 563	8 334	2 229	7 108
Actif circulant	Stocks et en cours				
	Créances <sup>(3)</sup>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	19 431		19 431	64 470
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	489 745		489 745	166 248
	TOTAL	509 176		509 176	230 718
Actif circulant	Divers				
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	196 610		196 610	108 821
	Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>				
Total II		705 786		705 786	339 540
Frais d'émission des emprunts III					
Primes de remboursement des emprunts IV					
Ecart de conversion Actif V					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		716 350	8 334	708 016	346 648
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				

LD  
ec

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>	1 539	
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	<b>Réserves</b>		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	37 883	34 647
		12 151	3 235
	<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>51 574</b>	<b>37 883</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total I</b>	<b>51 574</b>	<b>37 883</b>
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>Total I bis</b>		
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	<b>Total II</b>		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	114 930	32 500
	<b>Total III</b>	<b>114 930</b>	<b>32 500</b>
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>		
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>	97 381	734
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes des legs ou donations	15 940	5 640
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	71 972	75 988
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie	942	662
	Produits constatés d'avance		
		355 275	193 240
	<b>Total IV</b>	<b>541 511</b>	<b>276 265</b>
	Écart de conversion Passif V		
	<b>TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)</b>	<b>708 016</b>	<b>346 648</b>
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		10

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	1 002	
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	295 899	393 042
	<i>dont parrainages</i>	269 518	327 988
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	638 074	410 491
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	85	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	49 604	
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	5 541	9 326
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		990 206	812 860
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	552 169	498 929
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	21 276	-1 832
	Salaires et traitements	233 300	237 022
	Charges sociales	60 091	68 627
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 691	2 966
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	10	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		869 541	805 713
1. Résultat d'exploitation (I-II)		120 665	7 146

L.D  
E.C



		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	1 070	37
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		1 070	37
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	1 404	
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV		1 404	
2. Résultat financier (III-IV)		-334	37
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		120 331	7 184
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion	750	
	Sur opérations en capital		3 948
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	107 430	
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	108 180	3 948
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-108 180	-3 948
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
Total des produits (I + III + V)		991 277	812 897
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		979 125	809 662
EXCÉDENT OU DÉFICIT		12 151	3 235
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total		1 730	-1 972
Charges des contributions volontaires en nature		1 730	-1 972
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total		1 730	-1 972
Total		1 730	-1 972

LD  
EC

Actif		Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Fonds commercial <sup>(1)</sup>				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
	Inst. techniques, mat.out.industriels	10 563	8 334	2 229	
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations grevées de droit				
	Autres				3 046
	TOTAL	10 563	8 334	2 229	3 046
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières <sup>(2)</sup>				
	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres				4 061
	TOTAL				4 061
Total I		10 563	8 334	2 229	7 108
Actif circulant	Stocks et en cours				
	Avances et acomptes versés sur commande				
	Créances <sup>(3)</sup>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	19 431		19 431	64 470
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	489 745		489 745	166 248
	TOTAL	509 176		509 176	230 718
	Divers				
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	196 610		196 610	108 821
	Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>				
Total II		705 786		705 786	339 540
Frais d'émission des emprunts III					
Primes de remboursement des emprunts IV					
Ecart de conversion Actif V					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		716 350	8 334	708 016	346 648
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre Autres				

LD  
EC

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. Inv, biens renouvelables)	1 539	
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Apports		
	Legs et donations		
	Résultat sous contrôle de tiers financeurs		
	Écarts de réévaluation		
Fonds propres	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Réserves		
Fonds propres	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou Déficit de l'exercice	37 883	34 647
		<b>12 151</b>	<b>3 235</b>
Situation nette (sous total)		<b>51 574</b>	<b>37 883</b>
Fonds propres	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Droit des propriétaires (commodat)		
Total I		<b>51 574</b>	<b>37 883</b>
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total II			
Provisions	Provisions pour risques	114 930	32 500
	Provisions pour charges		
Total III		<b>114 930</b>	<b>32 500</b>
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>		
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>	97 381	734
	Avances et acomptes reçus <sup>(3)</sup>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes des legs ou donations	15 940	5 640
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	71 972	75 988
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie	942	662
Dettes	Produits constatés d'avance		
		355 275	193 240
Total IV		<b>541 511</b>	<b>276 265</b>
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		<b>708 016</b>	<b>346 648</b>
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		10
	Dettes sauf (3) à plus d'un an		
	Dettes sauf (3) à moins d'un an		
Engagements donnés	Sur legs acceptés		276 265
	Autres		



		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	<b>Ventes de biens et services</b>		
	Ventes de biens	1 002	
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	295 899	
	<i>dont parrainages</i>		
	Ventes de marchandises	269 518	
	Production vendue		393 042
	Montant net du chiffre d'affaires		393 042
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	<b>Produits de tiers financeurs</b>		
	Concours publics et subventions d'exploitation	638 074	410 491
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
Charges d'exploitation	Dons manuels	85	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	49 604	
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	5 541	9 326
	<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I</b>	<b>990 206</b>	<b>812 860</b>
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		10 603
	Variation de stocks de matières premières et autres approvisionnements		
	Autres achats et charges externes <sup>(1)</sup>	552 169	488 326
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	21 276	-1 832
	Salaires et traitements	233 300	237 022
	Charges sociales	60 091	68 627
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 691	2 966
	Dotations aux provisions		
	Subventions versées par l'association		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	10	
	<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II</b>	<b>869 541</b>	<b>805 713</b>
	<b>1. Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>120 665</b>	<b>7 146</b>
Renvois	(1) Y compris redevances de crédit-bail : mobilier immobilier		

LD  
EC

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations	1 070	37
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		1 070	37
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 404	
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERS IV	1 404	
2. Résultat financier (III-IV)		-334	37
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		120 331	7 184
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion	750	
	Sur opérations en capital		3 948
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	107 430	
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	108 180	3 948
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-108 180	-3 948
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs IX			
Engagements à réaliser sur ressources affectées X			
Total des produits (I + III + V + IX)		991 277	812 897
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII + X)		979 125	809 662
EXCÉDENT OU DÉFICIT		12 151	3 235
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		1 730	-1 972
TOTAL		1 730	-1 972
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole		1 730	-1 972
TOTAL		1 730	-1 972

LD EC



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Matériel outillage</b>	<b>2 229,48</b>	<b>3 046,30</b>	<b>-26.81</b>
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	6 027,80	3 985,88	51.23
21840000 MOBILIER DE BUREAU	4 535,90	4 535,90	
28181000 AMORT AGENCEMENT	0,00	-9,27	100
28183000 AMORT MAT BUREAU ET INFORMATIQ	-4 369,53	-2 811,89	-55.39
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER BUREAU	-3 964,69	-2 654,32	-49.37
Total Immobilisations corporelles	2 229,48	3 046,30	-26.81
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>4 061,95</b>	<b>-100</b>
27500000 DÃ©pÃ©ts et cautionnements	0,00	596,95	-100
27510000 CAUTION LOYER	0,00	3 465,00	-100
Total Immobilisations financières	0,00	4 061,95	-100
<b>TOTAL Actif immobilisé</b>	<b>2 229,48</b>	<b>7 108,25</b>	<b>-68.64</b>
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>19 431,16</b>	<b>64 470,10</b>	<b>-69.86</b>
41110000 COLLECTIF CLIENTS	19 431,16	64 470,10	-69.86
<b>Autres</b>	<b>489 745,52</b>	<b>166 248,40</b>	<b>194.59</b>
40110000 COLLECTIF FOURNISSEURS	0,00	1 315,92	-100
40900000 ACOMPTES FOURNISSEUR	3 917,21	0,00	NS
42100000 SALAIRES	1 909,28	1 623,48	17.6
42100001 NDF	166,81	243,66	-31.54
42110000 Rémunération - MT	51,56	0,00	NS
42120000 Rémunération O.D	151,47	0,00	NS
42121000 rémunération - CLAIRE M	101,19	0,00	NS
42131000 Rémunération A.M	182,52	0,00	NS
42140000 RÃ©munÃ©ration diane	0,00	438,48	-100
42151000 Rémunération - C.G	856,87	0,00	NS
42160000 Rémunération L.V	188,90	0,00	NS
42180000 Rémunération C. F	0,06	0,00	NS
42190000 Rémunération - P.P	27,55	0,00	NS
43870000 Charges sociales - produits Ã	2 032,98	2 032,98	
44100011 AMP METROPOLE	0,00	3 200,00	-100
44100016 VILLE DE NICE EN ROUTE	0,00	2 000,00	-100
44100115 ERASMUS JEUNESSE -DISCOVER U	2 544,00	2 544,00	
44100116 FOND SOCIAL EUROPEEN	193 916,80	0,00	NS
44100126 AEC DREAM	10 000,00	10 000,00	
44100136 Conseil Regional -Citizen-Pulse	10 000,00	0,00	NS
44100215 CES- YOU'RE UP	233 245,75	106 251,25	119.52
44100315 ERASMUS FORMATION-PERCA	3 717,00	3 717,00	
44100415 ERASMUS JEUNESSE -CITIZ UP	11 603,20	4 730,80	145.27
44100600 SUBVENTION 2020	0,00	758,58	-100
44100614 Drajcs ministere jeunesse 50kÃ,~	0,00	25 000,00	-100
44101110 AMP-FAJCO	4 000,00	0,00	NS
441310000 Fonjep	7 865,00	0,00	NS
46710000 NDF MARION THOUVEREZ	0,00	361,10	-100
46711000 NOTE DE FRAIS CATERINA	63,69	63,69	
46712000 NDF LISA	90,63	90,63	
467121000 NDF AYA	30,35	0,00	NS
46720000 NDF OUALID DELLAÏ	1 761,25	0,00	NS
46730000 NDF LUCILE VINET	0,00	193,66	-100
46750000 NDF FREDERIC WOOLF	416,34	416,34	
46760000 NDF CAMILLE GOMES	122,19	122,19	
46790000 NDF DIANE	782,92	782,92	
47100000 Compte d'attente	0,00	361,72	-100
Total Créances	509 176,68	230 718,50	120.69

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Disponibilités</b>	<b>196 610,24</b>	<b>108 821,68</b>	<b>80.67</b>
51210000 CAISSE EPARGNE CC			
51212000 Caisse epargne livret A	118 004,80	96 961,30	21.7
51213000 Caisse epargne France travail	76 067,25	5 720,63	NS
51214000 CAISSE EPARGNE NICE	304,75	4 000,18	-92.38
53000000 CAISSE MARSEILLE	239,72	0,00	NS
53110000 CAISSE NICE	526,43	329,28	59.87
53130000 CAISSE GRASSE	590,82	933,82	-36.73
	876,47	876,47	
Total Actif circulant	705 786,92	339 540,18	107.87
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>708 016,40</b>	<b>346 648,43</b>	<b>104.25</b>

LD  
EC

# PARCOURS LE MONDE- SUD EST

31/12/2024  
Bilan passif (détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Fonds propres complémentaires sans droit de reprise</b>	<b>1 539,80</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
01000000 01000000	1 539,80	0,00	NS
<b>Report à nouveau</b>	<b>37 883,23</b>	<b>34 647,92</b>	<b>9.34</b>
11000000 FONDS ASSOCIATIFS	37 883,23	34 647,92	9.34
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>12 151,75</b>	<b>3 235,31</b>	<b>275.6</b>
Résultat de l'exercice	12 151,75	3 235,31	275.6
Sous-total : Situation nette	51 574,78	37 883,23	36.14
<b>Provisions pour risques</b>	<b>114 930,00</b>	<b>32 500,00</b>	<b>253.63</b>
15180000 PROV POUR RISQUES/CHARGES	114 930,00	32 500,00	253.63
Total III	114 930,00	32 500,00	253.63
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>97 381,56</b>	<b>734,37</b>	<b>NS</b>
16400000 PRETS ENTRE ASSOCIATIONS	32 381,56	0,00	NS
16410000 Prêt Conseil Regional SUD	15 000,00	0,00	NS
16420000 PRET FRANCE ACTIVE	50 000,00	0,00	NS
51214000 CAISSE EPARGNE NICE	0,00	10,67	-100
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	0,00	723,70	-100
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>15 940,90</b>	<b>5 640,00</b>	<b>182.64</b>
40110000 COLLECTIF FOURNISSEURS	12 917,10	0,00	NS
40110001 Fournisseurs	23,80	0,00	NS
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	3 000,00	5 640,00	-46.81
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>71 972,15</b>	<b>75 988,52</b>	<b>-5.29</b>
42111000 rémunération- AK	87,71	0,00	NS
42122000 rémunération - BLA	263,11	0,00	NS
42130000 RÀ@munÀ@ration constance	0,00	812,73	-100
42140000 RÀ@munÀ@ration diane	40,57	0,00	NS
42150000 REMUNERATION NETTE ALEKSANDRA	0,00	98,53	-100
42170000 Rémunération L.T	2,43	0,00	NS
42820000 CONGES A PAYER	5 809,18	5 338,05	8.83
43100000 CEA CHEQUE EMPLOI ASSOCIAT 19	50 880,49	6 409,50	693.83
43112000 CEA EMPLOI ASSOCIATIF	10 664,73	62 154,71	-82.84
43820000 ORG SOC CH/CONGES A PAYER	1 278,02	1 175,00	8.77
44210000 PrÀ@lÀ@vement À la source	2 945,91	0,00	NS
<b>Autres dettes</b>	<b>942,01</b>	<b>662,31</b>	<b>42.23</b>
46700000 CAUTIONS JEUNES	440,00	210,00	109.52
46720000 NDF OUALID DELLAI	0,00	430,69	-100
46730000 NDF LUCILE VINET	491,04	0,00	NS
46780000 NDF PAULINE	10,97	21,62	-49.26
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>355 275,00</b>	<b>193 240,00</b>	<b>83.85</b>
48700000 PRODUITS CONSTATES AVANCE	355 275,00	193 240,00	83.85
Total IV	541 511,62	276 265,20	96.01
<b>Total passif</b>	<b>708 016,40</b>	<b>346 648,43</b>	<b>104.25</b>

LD  
EC



# PARCOURS LE MONDE- SUD EST

31/12/2024  
Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Ventes de biens</b>	<b>1 002,06</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
77200000 produit sur Exercice AN	1 002,06	0,00	NS
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>295 899,62</b>	<b>393 042,24</b>	<b>-24.72</b>
70620000 PRESTATION ATELIERS	11 195,50	595,00	NS
70630000 PRESTATIONS MOBILITE	269 518,15	327 988,13	-17.83
70640000 FORMATION CIVIQUE CITOYENNE	1 864,92	440,00	323.85
70650000 Prestation	13 321,05	64 019,11	-79.19
<b>Dont parrainages</b>	<b>269 518,15</b>	<b>327 988,13</b>	<b>-17.83</b>
70630000 PRESTATIONS MOBILITE	269 518,15	327 988,13	-17.83
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>638 074,00</b>	<b>410 491,07</b>	<b>55.44</b>
74001200 Conseil Regionale REGION SUD	202 387,00	5 000,00	NS
74010400 SUBVENTION CAPG PAYS DE GRASSE	10 000,00	11 000,00	-9.09
74011000 CACPL DE PAYS DE LERINS OSEZ	7 000,00	7 000,00	
74012000 CASA -partir pour se construire	6 000,00	8 500,00	-29.41
74012500 Osez l'international Avignon	5 500,00	6 000,00	-8.33
74020000 NCA POLITIQUE DE LA VILLE	16 500,00	16 500,00	
74020100 FDVA	0,00	4 000,00	-100
74020400 DDTES-PDV AMP OSEZ	23 000,00	23 000,00	
74020410 AMP Droit commun FAJCO	20 000,00	0,00	NS
74020811 POLITIQUE DE LA VILLE DDCS AM	3 500,00	18 500,00	-81.08
74021100 DRAJES	41 250,00	46 500,00	-11.29
74021200 Agence Erasmus + France Jeunes	205 258,50	312 255,10	-34.27
74021300 FONJEP AIDE EMPLOI DRAJES	21 321,00	15 351,00	38.89
74021310 FONJEP ISI	10 000,00	8 000,00	25
74021400 VILLE DE MARSEILLE	12 150,00	9 450,00	28.57
74021500 FDVA	4 500,00	4 000,00	12.5
74022000 VILLE DE NICE	5 000,00	5 000,00	
74031000 AGEFIPH	0,00	2 100,00	-100
74050000 SUBVENTIONS SERVICE CIVIQUE	1 770,00	6 293,07	-71.87
74091500 SUBVENTION HOPSCOTCH 19-21	0,00	-107 770,60	100
74091700 CONSEIL DEPARTEMENTAL MOBILITE	19 187,50	9 812,50	95.54
74091710 Conseil Départemental 13	23 750,00	0,00	NS
<b>Dons manuels</b>	<b>85,00</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
75411000 Dons manuels	85,00	0,00	NS
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c</b>	<b>49 604,87</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
78150000 reprise pour provision a risque	25 000,00	0,00	NS
79100000 Transfère de charge et d'exploitation	24 604,87	0,00	NS
<b>Autres produits</b>	<b>5 541,33</b>	<b>9 326,95</b>	<b>-40.59</b>
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	4,29	0,00	NS
75861000 Frais d'accueil Volontaire	0,80	395,25	-99.8
75862000 SOUS LOCATION	5 536,24	8 931,70	-38.02
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>990 206,88</i>	<i>812 860,26</i>	<i>21.82</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>552 169,85</b>	<b>498 929,89</b>	<b>10.67</b>
60100000 Achats de matières premières et fournitures	10,28	0,00	NS
60400002 PRISE EN CHARGE FORMATION	5 684,13	1 747,82	225.21
60400003 PRISE EN CHARGE ANIMATION	0,00	300,00	-100
60600000 Achats non stockés de matières et fournitures	9,24	0,00	NS
60611000 electricit�� locaux	0,00	-28,55	100
60611001 ELECTRICITE APPART VOLONTAIRE	2 421,49	2 413,20	0.34
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN ET PT	5 248,35	4 198,45	25.01
60640000 fourniture administrative	1 604,61	1 972,16	-18.64

LD/EC

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2024	31/12/2023	%
61120000	Sous-traitance générale	1 055,03	0,00	NS
61170000	Sous-traitance générale	2 907,90	0,00	NS
61300000	LOCATION ALARME	204,18	783,44	-73.94
61310000	Loyer Appartement Volontaires	30 470,47	30 443,77	0.09
61311000	Loyer locaux Association	30 863,42	36 775,68	-16.08
61351000	LOCATIONS DIVERSES	5 098,97	6 663,60	-23.48
61352000	Location Materiel informatique	2 037,60	0,00	NS
61500000	Entretien et réparation	3 889,96	2 594,63	49.92
61600000	PRIMES ASSURANCES	2 362,86	1 433,54	64.83
61630000	ASSURANCES STAGIAIRES	1 340,98	0,00	NS
62131000	FORMATION VOLONTAIRES	1 373,80	629,00	118.41
62131110	FORMATION SALARIE	0,00	6 359,25	-100
62133000	FRAIS ACCUEIL DE VOLONTAIRES	15 620,01	26 320,13	-40.65
62133001	FRAIS MOBILITE EUROMOB	218 416,21	212 361,75	2.85
62133002	FRAIS VOYAGE BENEFICIAIRE	20 497,27	4 683,40	337.66
62133004	FRAIS MOBILITE YE	19 579,86	4 038,93	384.78
62133100	Frais accueil & tutorat partena	27 525,47	30 357,40	-9.33
62133200	Frais d'envoi volontaire youre	27 445,39	21 808,44	25.85
62133300	Frais de volontariat -Service civique FRIT	135,52	0,00	NS
62150000	DEPENSES JDE	21 731,40	23 434,60	-7.27
62220000	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	160,00	0,00	NS
62261000	HONORAIRES	14 243,27	9 440,72	50.87
62262000	HONORAIRES COMMISSAIRES AUX CO	3 360,00	2 640,00	27.27
62300000	CADEAUX	36,23	120,63	-69.97
62330000	FOIRES ET EVENEMENTS	12 956,32	11 540,04	12.27
62370000	PUBLICITE	706,04	848,71	-16.81
62500000	Déplacements, missions et réceptions	10 021,31	0,00	NS
62510000	FRAIS DEPLACEMENT SALARIES	10 108,69	27 066,74	-62.65
62512000	FRAIS DEPLACEMENT VOLONTAIRE	2 997,45	18 253,07	-83.58
62560000	MISSION	6 511,15	1 929,14	237.52
62600100	FRAIS POSTAUX	959,89	86,65	NS
62600200	FRAIS DE TELECOMMUNICATION	4 556,58	3 406,71	33.75
62600400	Abonnement logiciel	1 853,23	2 596,85	-28.64
62750000	FRAIS BANCAIRES	1 227,12	909,99	34.85
62810000	COTISATIONS	480,00	800,00	-40
67200000	charge sur l'exercice AN	34 458,17	0,00	NS
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>21 276,63</b>	<b>-1 832,67</b>	<b>NS</b>
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	19 374,00	0,00	NS
63300000	UNIFORMATION	1 902,63	-1 832,67	203.82
<b>Salaires et traitements</b>		<b>233 300,77</b>	<b>237 022,33</b>	<b>-1.57</b>
64110000	SALAIRES BRUTS	228 121,64	248 504,22	-8.2
64120000	CONGES PAYES	471,13	-11 781,89	104
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	4 708,00	0,00	NS
64142000	PRIMES MACRON	0,00	300,00	-100
<b>Charges sociales</b>		<b>60 091,82</b>	<b>68 627,41</b>	<b>-12.44</b>
64510000	URSSAF	58 618,13	66 813,32	-12.27
64580000	PROV SUR CHARGES CONGES PAYES	103,02	-2 591,39	103.98
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 370,67	1 439,78	-4.8
64800000	autres charges du personnel	0,00	2 965,70	-100
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>2 691,61</b>	<b>2 966,71</b>	<b>-9.27</b>
68112000	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	2 691,61	2 966,71	-9.27
<b>Autres charges</b>		<b>10,34</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
65800000	Charges diverses de gestion courante	10,34	0,00	NS
<i>Total des charges d'exploitation</i>		<i>869 541,02</i>	<i>805 713,67</i>	<i>7.92</i>
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>120 665,86</b>	<b>7 146,59</b>	<b>NS</b>

LD  
EC



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Produits financiers de participations</b>	<b>1 070,32</b>	<b>37,50</b>	<b>NS</b>
76100000 PRODUITS FINANCIERS	1 070,32	37,50	NS
Total des produits financiers	1 070,32	37,50	NS
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>1 404,43</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
66100000 Charge d'intérêt sur emprunt	1 404,43	0,00	NS
Total des charges financières	1 404,43	0,00	NS
Résultat financier	-334,11	37,50	-990,96
Résultat courant avant impôt	120 331,75	7 184,09	NS
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>	<b>750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
67100000 Amende et pénalités	750,00	0,00	NS
<b>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</b>	<b>0,00</b>	<b>3 948,78</b>	<b>-100</b>
67500000 Valeurs compt. Actifs	0,00	3 948,78	-100
<b>Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions</b>	<b>107 430,00</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
68750000 Dotations aux provisions exceptionnelles	107 430,00	0,00	NS
Total des charges exceptionnelles	108 180,00	3 948,78	NS
Résultat exceptionnel	-108 180,00	-3 948,78	NS
<b>Total des produits</b>	<b>991 277,20</b>	<b>812 897,76</b>	<b>21.94</b>
Total des produits	991 277,20	812 897,76	21.94
Total des produits	991 277,20	812 897,76	21.94
<b>Total des charges</b>	<b>979 125,45</b>	<b>809 662,45</b>	<b>20.93</b>
Total des charges	979 125,45	809 662,45	20.93
Total des charges	979 125,45	809 662,45	20.93
Excédent ou déficit	12 151,75	3 235,31	275.6

DEC

ASS PARCOURS LE MONDE- SUD EST

# Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 12/31/2024

LD  
EC



## Table des matières

1	Principes et méthodes comptables	4
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	5
2.1	Actif immobilisé	5
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	6
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	9
2.1.3	Dépréciations de l'actif immobilisé	11
2.1.4	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	11
2.1.5	Réévaluation	11
2.1.6	Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé	12
2.1.7	Informations relatives aux filiales et participations	14
2.1.8	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille (TIAP)	19
2.2	Actif circulant	20
2.2.1	État des stocks	20
2.2.2	Stocks / Coûts d'emprunt	20
2.2.3	Actif circulant / Dépréciations	20
2.2.4	Comparaison VNC et valeur suivant dernier prix de marché	21
2.2.5	Précisions sur d'autres créances significatives	21
2.2.6	Charges constatées d'avance et écarts de conversion d'actif	21
2.3	Dépréciation de l'actif	23
2.4	Fonds propres	23
2.4.1	Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)	24
2.4.2	Fonds propres (ESSMS)	25
2.4.3	Le résultat de l'exercice	26
2.4.4	Réserve pour projet associatif	26
2.4.5	Autres fonds propres	26
2.4.6	Report à nouveau et résultats sous contrôle des tiers financeurs	27
2.4.7	Provisions réglementées	27
2.5	Provisions, fonds dédiés, autres passifs	28
2.5.1	Provisions	28
2.5.2	Passifs non comptabilisés	31
2.5.3	Fonds dédiés	31
2.5.4	Précisions sur d'autres dettes	33
2.6	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	34
2.7	Compte de résultat	35
2.7.1	Résultat par activité ou établissement	35
2.7.2	Compte de résultat par origine et destination	36
2.7.3	Compte d'emploi annuel des ressources	39
2.7.4	Compte d'emploi annuel des ressources (suite)	41
2.7.5	Passage du résultat comptable au résultat administratif (gestion sous contrôle de tiers financeurs) et autres informations sur les comptes des établissements sociaux et médico-sociaux	42





2.7.6	Ventilation des produits d'exploitation	42
2.7.7	Contributions volontaires en nature	42
2.7.8	Legs, donation et assurance-vie	43
2.7.9	Montant détaillé des frais accessoire d'achat non enregistrés dans les comptes de charges par nature prévus à cet effet.	44
2.7.10	Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits	44
<b>3</b>	<b>Informations relatives à la fiscalité</b>	<b>Error! Bookmark not defined.</b>
3.1	Informations relatives au régime fiscal	Error! Bookmark not defined.
3.2	Impôt sur les bénéfices	Error! Bookmark not defined.
3.2.1	Ventilation de l'origine de l'IS	Error! Bookmark not defined.
3.2.2	Impôt différé	Error! Bookmark not defined.
3.2.3	Autres informations spécifiques liées à l'IS	Error! Bookmark not defined.
<b>4</b>	<b>Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées</b>	<b>45</b>
<b>5</b>	<b>Informations relatives aux opérations et engagements envers les dirigeants</b>	<b>46</b>
5.1	Informations relatives aux dirigeants (rémunérations, avances et crédits alloués, engagements en matière de retraite, pensions...)	46
5.2	Informations concernant les contributions volontaires : nature, importance (bénévolat, mise à disposition, dons en nature redistribués ou consommés...)	46
5.3	Legs et donations acceptés par l'association avant autorisation administrative (avant effet ordonnance 2005)	47
5.4	Tableau de suivi des legs et donations jusqu'à leur affectation	47
5.5	Tableau de suivi des dons reçus en nature restant à vendre	49
5.6	Informations relatives à l'effectif	49
<b>6</b>	<b>Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan</b>	<b>50</b>
6.1	Engagements financiers donnés et reçus	50
6.1.1	Les engagements de retraites et avantages assimilés (engagements non comptabilisés en provision)	51
6.2	Engagements pris en matière de crédit-bail	52
6.3	Autres opérations non inscrites au bilan	52
<b>7</b>	<b>Informations relatives aux opérations de nature spécifique (informations optionnelles et conditionnées à la réalisation de l'opération)</b>	<b>53</b>
7.1	Informations relatives aux opérations d'échange	53
7.2	Informations relatives aux fusions et opérations assimilées, mali technique	53
7.3	Etat séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger pour l'exercice N	53

57  
EC





## 1 Principes et méthodes comptables

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

LD  
EC



## 2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

### 2.1 Actif immobilisé

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

LD  
EC





## 2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Imm. incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	-	-	-	-	-
	Install. générales, ag. Am. divers	-	-	-	-	-
	Matériel de transport	-	-	-	-	-
	Mat bur., informatique, mobilier	8,522	2,042	-	-	10,564
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	<b>Total III</b>	<b>8,522</b>	<b>2,042</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>10,564</b>
Immobilisations financières	Participations	-	-	-	-	-
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
	Prêts et autres immo. financières	4,062	-	4,062	-	-
	<b>Total IV</b>	<b>4,062</b>	<b>-</b>	<b>4,062</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total général</b>		<b>12,584</b>	<b>2,042</b>	<b>4,062</b>	<b>-</b>	<b>10,564</b>

LD  
EC



### 2.1.1.1 Aménagement du cadre général - Augmentations

Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
	Virements		Entrées		
	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles			2041.92		
Immobilisations financières					
<b>TOTAL</b>			<b>2041.92</b>		

### 2.1.1.2 Aménagement du cadre général - Diminutions

Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
	Virements		Sorties		
	De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
<b>TOTAL</b>					

LD  
EC



### 2.1.1.3 Immobilisations en commodat (prêt à usage)

Ces biens immobiliers sont mis à disposition gratuite de notre organisme à charge de les utiliser conformément aux conventions et d'en assurer l'entretien.

Ces biens sont inscrits au compte d'actif « Immobilisations grevées de droit » en contrepartie du compte « Droits des propriétaires » qui figure en autres fonds propres, comptes respectivement débités et crédités de l'amortissement de ces biens.

Les principaux biens sont les suivants :

Immobilisations	Valeur inscrite à l'actif	Durée du commodat

LD  
EC



## 2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	-	-	-	-
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	-	-	-	-
	Install. générales, ag. Am. divers	9	-	9	-
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Mat bur., informatique, mobilier	5,466	2,868	-	8,334
	Immo. Grevées de droits	-	-	-	-
Total III		5,475	2,868	9	8,334
Total général		5,475	2,868	9	8,334

LD  
EC





### 2.1.2.1 Aménagement du cadre général - Augmentations

Augmentations (Dotations) de l'exercice	Ventilation des dotations			
	Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments amortis selon autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
<b>TOTAL</b>				

Catégories d'immobilisations	Postes du résultat avec dotation		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Immobilisations incorporelles			
Immobilisations corporelles			
<b>TOTAL</b>			

### 2.1.2.2 Aménagement du cadre général - Diminutions

Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
	Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles			
Immobilisations corporelles			
<b>TOTAL</b>			

LD  
EC



### 2.1.3 Dépréciations de l'actif immobilisé

	Montant début	Augmentations	Diminutions	Montant fin
Immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	-	-	-	-
Immobilisations financières	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	-	-	-	-

### 2.1.4 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	-	-	-	-	-	-
Corporelles	5,475	2,868	-	9	-	8,334
<b>TOTAL</b>	<b>5,475</b>	<b>2,868</b>	<b>-</b>	<b>9</b>	<b>8,334</b>	<b>8,334</b>

### 2.1.5 Réévaluation

Immobilisations réévaluées	Valeurs brutes début d'exercice		Amortissements début d'exercice	
	Historique	Réévaluation	Historique	Réévaluée
Immobilisations Incorporelles				
Immobilisations Corporelles				
Immobilisations Financières				
<b>TOTAL</b>				

Immobilisations réévaluées	Valeurs brutes fin d'exercice		Amortissements fin d'exercice	
	Historique	Réévaluation	Historique	Réévaluée
Immobilisations Incorporelles				
Immobilisations Corporelles				

LD  
EC



Immobilisations Financières				
<b>TOTAL</b>				

## 2.1.6 Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé

### 2.1.6.1 Frais d'établissement

Les frais d'établissement d'un montant de .... correspondent .....

Ils sont amortis sur ... ans.

### 2.1.6.2 Frais de développement

Les frais de développement activés correspondent au (x) projet (s) suivant (s) : ...K€

Ils sont amortis sur ... ans **ou** Les frais de développement comptabilisés en charges sur l'exercice représentent ...K€.

### 2.1.6.3 Fonds commercial

Sont comptabilisés dans le poste fonds commercial les éléments incorporels du fonds de commerce acquis qui ne font pas l'objet d'une évaluation et d'une comptabilisation séparées au bilan et qui concourent au maintien et au développement du potentiel d'activité de l'entité.

### 2.1.6.4 Coûts d'emprunt

	Coûts d'emprunt incorporés dans coût des actifs	Montant	Taux de capitalisation
Incorporels			
Corporels			

LD  
EC







## 2.4.1 Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)

L'apport sans droit de reprise implique la mise à disposition définitive d'un bien. Pour être inscrit en fonds propres, cet apport doit correspondre à un bien durable utilisé pour les besoins de l'association. Dans le cas contraire, il est inscrit en résultat.

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	-	1,540	-	-	-	-	-	1,540
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-			-		-		-
Réserves	-	-	-	-		-		-
Report à nouveau	34,648	3,235	-	-		-		37,883
Excédent ou déficit de l'exercice	3,235	8,916	-	-	-	-	-	12,152
Dotations consommables	-	-	-	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-			-		-		-
Provisions réglementées	-			-		-		-
<b>TOTAL</b>	<b>37,883</b>	<b>13,692</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>51,575</b>

LD  
EC



## 2.4.2 Fonds propres (ESSMS)

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-	1,540	-	-	1,540
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-		-	-	-
Réserves	-	-	-	-	-
<i>Dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Report à nouveau	34,648	3,235	-	-	37,883
<i>Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Excédent ou déficit de l'exercice	3,235	8,916	-	-	12,152
<i>Dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
<b>Situation nette</b>	<b>37,883</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>51,575</b>
Dotations consommables	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-		-	-	-
Provisions réglementées	-		-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>37,883</b>	<b>13,692</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>51,575</b>

LD  
EC



### 2.4.3 Le résultat de l'exercice

Il se compose de :

- 1) ..... résultat définitivement acquis à l'organisme ;
- 2) ..... résultat sous contrôle de tiers financeurs, « résultats pouvant être repris par un tiers financeur »

### 2.4.4 Réserve pour projet associatif

Le « projet associatif/de la fondation » est constitué des différents objectifs fixés par les organes statutairement compétents de l'association ou de la fondation pour réaliser l'objet social

Intitulé des projets	Montant début exercice	Augmentation de l'exercice	Diminution de l'exercice (consommation par affectation du résultat)	Diminution de l'exercice (consommation par investissement : transfert vers le compte 1027)	Montant fin exercice
Projet 1					
Projet 2					
Projet 3					

### 2.4.5 Autres fonds propres

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres avec droit de reprise				
Apports				
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés (avec charges)				
Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
Écarts de réévaluation				
Subventions d'investissements sur biens non renouvelables (par l'organisme)				
Provisions réglementées				
Droit des propriétaires (commodat)				

L'apport avec droit de reprise implique la mise à disposition provisoire d'un bien au profit de l'organisme. La convention fixe les conditions et modalités de reprise du bien (bien repris en l'état, bien repris en valeur à neuf...). Cet apport est enregistré en fonds propres.

LD  
EC





Sauf précision particulière dans le contrat, les apports avec droits de reprise sont repris par les apporteurs dans l'état où ils se trouveront à la fin du contrat d'apport ou à la dissolution de l'association.

En fonction des modalités de reprise, l'organisme enregistre les charges et provisions lui permettant de remplir ses obligations par rapport à l'apporteur.

Si les biens activés sont non renouvelables par l'entité qu'ils s'agissent de biens apportés sans droit de reprise ou de subventions d'investissement portant sur de tels biens (compte 13), le compte 1039 est débité par le crédit du compte 7573 d'autres produits de gestion courante pour un montant égal à celui des amortissements ou au rythme de l'amortissement (subventions).

## 2.4.6 Report à nouveau et résultats sous contrôle des tiers financeurs

Résultat de l'exercice		
Nature du report	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités propres de l'association (acquis à l'organisme : Fonds Propres)		
Résultats affectés des activités sous contrôle de tiers financeurs destinés :		
- À l'exercice		
- Aux exercices ultérieurs		
Résultats non affectés des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Solde		

## 2.4.7 Provisions réglementées

Montant début	Augmentations	Diminutions	Montant fin	Montant début
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
TOTAL				

LD  
EC





## 2.5 Provisions, fonds dédiés, autres passifs

### 2.5.1 Provisions

Nature des réserves et provisions	Montant début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Montant fin (D)
Provisions réglementées				
Provisions pour risques	32500	107430	25000	114930
Provisions pour charges				
<b>TOTAL</b>				

#### 2.5.1.1 Aménagement du cadre général – Augmentations/dotations

Augmentations (dotations) de l'exercice	Ventilation des dotations		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Provisions réglementées			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL</b>	-	-	107,430

#### 2.5.1.2 Aménagement du cadre général – Diminutions/reprises

Diminutions (reprises) de l'exercice	Ventilation des diminutions (reprises)		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Provisions réglementées			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL</b>	25,000	-	-

LD  
EC



### 2.5.3.1 Subventions de fonctionnement

	A l'ouverture de l'exercice (19)	Reports (689)	Utilisation (789)		Transferts	A la clôture de l'exercice (19)	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions			638 074				
<b>TOTAL</b>	-	-	-	-		-	-

### 2.5.3.2 Contributions financières d'autres organismes

	A l'ouverture de l'exercice (19)	Reports (689)	Utilisation (789)		Transferts	A la clôture de l'exercice (19)	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Contributions financières d'autres organismes							
<b>TOTAL</b>	-	-	-	-		-	-

### 2.5.3.3 Ressources liées à la générosité du public

	A l'ouverture de l'exercice (19)	Reports (689)	Utilisation (789)		Transferts	A la clôture de l'exercice (19)	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices"
Legs ou donations							

LD  
EC



Donations temporaires d'usufruit							
TOTAL	-	-	-	-	-	-	-

## 2.5.4 Précisions sur d'autres dettes (Produits constatés d'avance)

Une subvention de fonctionnement accordée pour plusieurs exercices est répartie en fonction des périodes ou étapes d'attribution définies dans la convention, ou à défaut prorata temporis. La partie rattachée à des exercices futurs est inscrite en « produits constatés d'avance ».

### 2.5.4.1 Subventions à reverser

Le poste « subvention à reverser » constate l'obligation de reversement de subventions lorsqu'il est établi de manière définitive que l'un ou plusieurs objectifs fixés dans la condition résolutoire contenue dans la convention d'attribution de subvention ne pourra (ont) être atteint (s).

LD  
EC





## 2.6 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-		
	Prêts	-		
	Autres	-		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	19,431		
	Autres	489,746		
Charges constatées d'avance		-		
TOTAL		509,177		

Prêts accordés en cours d'exercice	
Remboursements obtenus en cours d'exercice	

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	97,382			
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		-			
Fournisseurs et comptes rattachés		15,941			
Dettes fiscales et sociales		71,972			
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		-			
Autres dettes		942			
Produits constatés d'avance		355,275			
TOTAL		-			





Emprunts souscrits en cours d'exercice	130 000
Emprunts remboursés en cours d'exercice	32 618.44
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	

## 2.7 Compte de résultat

### 2.7.1 Résultat par activité ou établissement

Résultat comptable de l'exercice	Déficit	Excédent
<b>Gestion propre (= libre)</b>		
1 Activité ou établissement 1		
2 Activité ou établissement 2		
3 Activité ou établissement 3		
<b>Gestion sous contrôle de tiers financeurs (= conventionnée)</b>		
4 Activité ou établissement 1		
5 Activité ou établissement 2		
6 Activité ou établissement 3		
<b>Résultat de l'exercice</b>		

LD  
EC



## 2.7.2 Compte de résultat par origine et destination

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
1.1 Cotisations sans contrepartie	-	-	-	-
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	85	-	-	-
- Legs, donations et assurances-vie	-	-	-	-
- Mécénat	-	-	-	-
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	31,923	-	74,381	-
<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
2.1 Cotisations avec contrepartie	-		-	
2.2 Parrainage des entreprises	269,518		327,988	
2.3 Contributions financières sans contrepartie	-		-	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	26,677		37	
<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	638,074		410,491	
<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	25,000	-	-	-
<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>991,277</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	-	-	-	-
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	-	-	-	-
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme	-	-	-	-
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	-	-	-	-

## ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS



<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	-	-	-	-
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-	-	-	-
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	979,125	-	809,662	809,662
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	-	-	-	-
<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>	-	-	-	-
<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>979,125</b>	<b>-</b>	<b>809,662</b>	<b>-</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>12,152</b>	<b>-</b>	<b>3,235</b>	<b>-</b>

L9  
EC



B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
Bénévolat	1,730	-	-1,972	-
Prestations en nature	-	-	-	-
Dons en nature	-	-	-	-
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>	-		-	
<b>3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE</b>				
Prestations en nature	-		-	
Dons en nature	-		-	
<b>TOTAL</b>	<b>1,730</b>	<b>-</b>	<b>-1,972</b>	<b>-</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>				
Réalisées en France	-	-	-	-
Réalisées à l'étranger	-	-	-	-
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>	-	-	-	-
<b>3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>	1,730	-	-1,972	-
<b>TOTAL</b>	<b>1,730</b>	<b>-</b>	<b>-1,972</b>	<b>-</b>

LD  
EC





## 2.7.3 Compte d'emploi annuel des ressources

### 2.7.3.1 Compte d'emploi

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 – MISSIONS SOCIALES</b>		
1.1 Réalisées en France		
- Actions réalisées par l'organisme	-	-
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	-	-
1.2 Réalisées à l'étranger		
- Actions réalisées par l'organisme	-	-
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	-	-
<b>2 – FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>		
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	-	-
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-	-
<b>3 – FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	979,125	809,662
<b>TOTAL DES EMPLOIS</b>	<b>979,125</b>	<b>809,662</b>
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	-	-
<b>5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	-	-
<b>EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

LD  
EC



### 2.7.3.2 Compte de ressources

RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 – RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
1.1 Cotisations sans contrepartie	-	-
1.2 Dons, legs et mécénats		
- Dons manuels	85	-
- Legs, donations et assurances-vie	-	-
- Mécénats	-	-
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public	31,923	74,381
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>32,008</b>	<b>74,381</b>
<b>2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	25,000	-
<b>3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	-	-
<b>DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	<b>947,118</b>	<b>74,381</b>
<b>TOTAL</b>	<b>972,118</b>	<b>735,281</b>
<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		

LS  
EL



## 2.7.4 Compte d'emploi annuel des ressources (suite)

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>		
Réalisées en France	-	-
Réalisées à l'étranger	-	-
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>	-	-
<b>3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>	1,730	-1,972
<b>TOTAL</b>	<b>1,730</b>	<b>-1,972</b>

	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
Bénévolat	1,730	-1,972
Prestations en nature	-	-
Dons en nature	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>1,730</b>	<b>-1,972</b>

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>FONS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE</b>		
(-) Utilisation		
(+) Report		
<b>FONDS DEDIES LIES A GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE</b>		

LD  
EC

**2.7.9 Montant détaillé des frais accessoire d'achat non enregistrés dans les comptes de charges par nature prévus à cet effet.****2.7.10 Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits**

Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC 1	CAC 2
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	3000	
Au titre d'autres prestations		
Honoraires totaux		

LD  
EC





### 3 Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées

Parties liées	Nature de la convention avec la partie liée	Montant des transactions avec la partie liée	Autres informations (ex : poste des comptes) nécessaire à l'appréciation

LD  
EC



## 4 Informations relatives aux opérations et engagements envers les dirigeants

### 5.1 Informations relatives aux dirigeants (rémunérations, avances et crédits alloués, engagements en matière de retraite, pensions...)

Conformément à l'article 261-7.1°d du Code général des impôts, le montant des rémunérations versées aux dirigeants s'est élevé à 32 267.52€

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative « à l'engagement éducatif », le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus haut cadres dirigeants bénévoles ou salariés s'est élevé à 32 267.52€ en 2024.

### 5.2 Informations concernant les contributions volontaires : nature, importance (bénévolat, mise à disposition, dons en nature redistribués ou consommés...)

	Exercice	Exercice précédent
Produits		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition de biens et services		
Personnel bénévole		

LD  
EC



### 5.3 Legs et donations acceptés par l'association avant autorisation administrative (avant effet ordonnance 2005)

Description	Montant	Date de l'acceptation
TOTAL		

### 5.4 Tableau de suivi des legs et donations jusqu'à leur affectation

Les engagements reçus sont présentés hors bilan en distinguant les legs acceptés par les instances statutairement compétentes avant expiration du délai d'opposition de l'organisme de tutelle (préfet)

Tableau suivi dans la situation où l'autorité administrative n'a plus de droit d'opposition

Legs et donations acceptés par l'association pour lesquels l'autorité administrative n'a plus de droit d'opposition en cours à la fin de l'exercice	Solde des legs et donations en début d'exercice (475)	Legs et donations à recevoir	Legs et donations reçus (encaissements)	Décassements et virements pour affectation définitive	Solde des legs et donations en fin d'exercice (475)
TOTAL					

Compte 475 : « Legs et donations en cours de réalisation »

Les legs et donations qui correspondent à des biens durables mis à disposition de l'entité pour la réalisation de son objet social sont considérés comme des apports au fonds associatif en distinguant, s'agissant des contreparties d'actifs immobilisés, ceux assorties d'une obligation ou d'une condition.

LD  
EL



Tableau suivi dans situation où l'autorité administrative a encore un droit d'opposition

Legs et donations acceptés par l'association pour lesquels l'autorité administrative a un droit d'opposition en cours à la fin de l'exercice	Solde des legs et donations en début d'exercice (475)	Legs et donations à recevoir	Legs et donations reçus (encaissements)	Décassements et virements pour affectation définitive	Solde des legs et donations en fin d'exercice (475)
TOTAL					

LD  
EC





## 5.5 Tableau de suivi des dons reçus en nature restant à vendre

Pour les biens meubles ou immeubles provenant d'une succession, legs ou donation et destinés à être cédés par l'entité, les mouvements sont comptabilisés :

- En hors bilan dès l'autorisation administrative, en engagements reçus, pour leur valeur estimée, nette des charges d'acquisition pouvant grever ces biens ;
- Au fur et à mesure des encaissements et décaissements liés à la cession des biens, le compte 475 « legs et donations en cours de réalisation » est crédité ou débité des montants encaissés ou décaissés (...)

Une information est fournie en « engagements reçus » hors bilan sur les ressources en nature stockées représentant une valeur significative et qu'il est possible d'inventorier et de valoriser sans entraîner des coûts de gestion trop importants.

Dons en nature	À nouveau (stock initial)	Utilisées	Sorties vendues	Stockées	Solde (stock final)
TOTAL					

## 5.6 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié y compris celui mis à disposition de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres		
Agents de maîtrise et Techniciens		
Employés	8.12	
Ouvriers		
TOTAL	8.12	

LD  
EC